АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021 № 02-01-05-291/21

Об утверждении Порядков отнесения муниципальных бюджетных

учреждений физической культуры и спорта поселения Первомайское к

группам по оплате труда руководителей

    В соответствии c Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-Ф "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета

депутатов поселения Первомайское в городе Москве от 29.01.2018 № 1/4 «Об

утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах

работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и

спорта поселения Первомайское в городе Москве», Уставом поселения

Первомайское в городе Москве, в целях повышения эффективности

деятельности муниципальных бюджетных учреждений поселения

Первомайское в городе Москве и их руководителей

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок отнесения муниципальных бюджетных

учреждений физической культуры и спорта поселения Первомайское в городе

Москве к группам по оплате труда руководителей (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Первомайское в городе Москве

О.В.Курганкину.

Глава администрации                                                                     М.Р. Мельник

http://www.pervomayskoe.msk.ru/

Приложение

к постановлению администрации

поселения Первомайское в городе Москве

от 24.12.2021 № 02-01-05-291/21

Порядок отнесения муниципальных бюджетных учреждений физической

культуры и спорта поселения Первомайское в городе Москве, к группам

по оплате труда руководителей

1. Отнесение муниципальных бюджетных учреждений физической

культуры и спорта поселения Первомайское в городе Москве (далее –

учреждение) к соответствующей группе по оплате труда руководителей

(подтверждение, повышение, понижение) на основе бальной системы

производится ежегодно постановлением администрации поселения

Первомайское в городе Москве на основе объемных показателей, в

соответствии с результатами работы учреждения за прошедший год и в

соответствии со статистической и финансовой отчетностью. Спортсооружения,

отнесенные ко II-VII группам по оплате труда руководителей, при достижении

высоких результатов в работе могут быть переведены на группу выше по

сравнению с установленной по показателям.

2. При установлении группы по оплате труда руководителей

объемные показатели учреждения определяются по состоянию на 1 января.

3. Сведения для определения группы по оплате труда руководителей

предоставляются учредителю ежегодно руководителями учреждений в срок не

позднее 15 декабря текущего года.

Руководители учреждений несут ответственность за полноту и

достоверность предоставляемых сведений, а также за своевременность их

предоставления.

4. Учреждения относятся к группам по оплате труда руководителей в

зависимости от пропускной способности, режима эксплуатации, трудоемкости

обслуживания и наличия мест для зрителей в соответствии с требованиями по

показателям (приложение 1).

5. Объемные показатели отнесения учреждений к группам по оплате

труда руководителей устанавливаются в соответствии с требованиями к

объемным показателям соответствующих учреждений (приложение 2).

6.  Совокупная оценка учреждения в баллах определяется по объемным

показателям: общим и специальным (в зависимости от типа учреждения).

7. Общие показатели отнесения учреждений к группам по оплате труда

руководителей учреждений устанавливаются в соответствии с определением

балов для совокупной оценки учреждения (приложение 3).

8. Специальные показатели отнесения учреждений к группам по оплате

труда руководителей учреждений устанавливаются в соответствии с

определением балов для совокупной оценки учреждения (приложение 4).

9. Учреждениям, имеющим филиалы, группа по оплате труда

руководителя устанавливается по суммарным показателям с учетом

деятельности филиалов. Филиалам группа по оплате труда руководителя может

устанавливаться на уровне головного учреждения, либо на одну или две группы

ниже.

10. Отнесение вновь создаваемых учреждений к соответствующей

группе по оплате труда руководителей осуществляется на основании плановых

объемных показателей.

11. В учреждениях, проводящих капитальный ремонт, устранение

последствий аварий, сохраняется группа по оплате труда, установленная до

начала ремонта, на срок прохождения ремонтных работ, но не более одного

года.

12. В случае продолжительности капитального ремонта в учреждении

более одного года, группа по оплате труда руководителя устанавливается на

группу ниже той группы, к которой было отнесено учреждение до начала

ремонта.

Приложение 1

к Порядку отнесения муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта поселения

Первомайское в городе Москве к

группам по оплате труда руководителей

Группы по оплате труда руководителей учреждений

Группа по оплате труда Количество баллов

I Свыше 200

II Свыше 175 до 200

III Свыше 150 до 175

IV Свыше 125 до 150

V Свыше 100 до 125

VI Свыше 75 до 100

VII Свыше 50 до 75

Приложение 2

к Порядку отнесения муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта поселения

Первомайское в городе Москве к

группам по оплате труда руководителей

Объемные показатели отнесения учреждений к группам по оплате

труда руководителей учреждений

№

п/п
Показатели

Единица

измерения

Количество

баллов

1
Количество постоянно действующих

секций
1 секция  1 балл

2
Количество человек имеющие звания,

разряды
1 работник 2 балла

4

Количество победителей и призеров

межпоселенческих, районных, областных,

региональных, Всероссийских и

международных соревнований и турниров

1 человек 2 балла

5

Количество спортивно-массовых

мероприятий, проведенных в крытом

помещении по утвержденной программе

за отчетный период

1 мероприятие 2 балла

6

Количество спортивно-массовых

мероприятий, проведенных на улице по

утвержденной программе за отчетный

период

1 мероприятие  2 балла

7

Количество выездных районных,

областных, региональных, Всероссийских

и международных спортивных

мероприятий

1 мероприятие 1 балл

8 Количество занимающихся в секциях 1 человек 1 балл

9 Количество тренеров-преподавателей 1 человек 1 балл

10
Количество оборудованных и

используемых объектов
1 объект  1 балл

11 Плоскостные сооружения 1 объект 2 балла

12 Наличие зрительских мест  1 объект  1 балл

13  Работники по обслуживанию объекта 1 работник 1 балл

14
Наличие собственного оборудованного

медицинского пункта
1 объект  15 баллов

15
Спортивный стаж работы руководителя

1-5лет

5-10 лет

от 10 и выше

1 балл

2 балла

3 балла

Приложение 3

к Порядку отнесения муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта поселения

Первомайское в городе Москве к

группам по оплате труда руководителей

Общие показатели для определения балов для отнесения

учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений

1. За единицу единовременной пропускной способности:

а) открытого спортивного сооружения - 0,15 балла;

б) крытого спортивного сооружения - 0,2 балла.

2. За каждого работающего по его обслуживанию - 1 балл.

3. За наличие зрительских мест:

Количество

зрительских мест

Количество баллов

Открытые

спортсооружения

Крытые

спортсооружения

До 500 1 5

500-1000 2 10

1001-2000 3 15

2001-3000 4 18

3001-4000 5 20

4001-5000 6 22

5001-7500 7 24

7501-10000 8 26

10001-12500 9 28

12501-15000 10 30

15001-17500 11 32

17501-20000 12 34

20001-25000 13 36

25001-30000 14 38

30001-35000 15 40

35001-40000 16 42

40001-45000 17 44

45001-50000 18 46

Приложение 4

к Порядку отнесения муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта поселения

Первомайское в городе Москве к

группам по оплате труда руководителей

Специальные показатели для определения балов для отнесения

учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений

1. Плоскостные спортсооружения (в баллах):

Наименование

спортивного сооружения

Тип покрытия
Г

р
у

н
то

в
о

е

С
п

ец
см

ес
ь

Т
р

ав
я
н

о
е

Д
ер

ев
я
н

н
о

е

А
сф

ал
ьт

о
б

ет
о
н

н

о
 е

И
ск

у
сс

тв
ен

н
ая

тр
ав

а

Р
ез

и
н

о
б

и
ту

м
н

о

, си
н

те
ти

ч
ес

к
о

е

Площадка для:

бадминтона 0,5 0,6 - 0,7 0,6 - 0,8

баскетбола 1,5 1,8 - 2,0 1,7 - 2,1

волейбола 1,6 1,9 - 2,1 1,8 - 2,3

тенниса 1,3 1,6 - 1,8 1,5 - 2,0

городков - - - - 2,7 - -

Поле для:

футбола 7,0 7,5 8,1 - - 11,5 -

хоккея на траве - - 7,7 - - 10,0 -

метаний 4,5 - 6,6 - - - -

мини-футбола 4,0 4,5 4,7 - - 7,5 6,0

Спортядро длиной в метрах (в расчете на одну дорожку):

400 1,5 1,8 - - 1,7 - 2,0

330 1,1 1,4 - - 1,3 - 1,5

250 0,8 1,0 - - 0,9 - 1,1

200 0,7 0,9 - - 0,8 - 1,0

Места для занятий легкой

атлетикой (в расчете на

одно место для

прыжков, метания,

толкания)

0,8 1,0 1,5 - 0,9 - 1,1

Комплекс для военно-

прикладного многоборья 10,0

            Площадки для занятий общефизической подготовкой оцениваются в

баллах по показателям, предусмотренным для площадок по соответствующим

видам спорта.

При наличии на спортивной площадке спортивно-технологического

оборудования, позволяющего проводить занятия по различным видам спорта

(универсального использования), или тренажерных устройств применяется

повышающий коэффициент 1,2.

Плоскостные сооружения, используемые для занятий различными

видами спорта круглогодично, оцениваются суммой баллов по

соответствующим показателям в летний и зимний периоды года.

Площадь

спортсооруж ения

основного

назначения, кв. м

Количество баллов

(в зависимости от покрытия)

Легкоатлетические манежи Футбольные поля

Д
ер

ев
я
н

н
о

е

С
п

ец
см

ес
ь

Р
ез

и
н

о
б

и
ту

м
н

о
е

Д
ер

ев
я
н

н
о

е

И
ск

у
сс

тв
ен

н
ая

тр
ав

а

С
и

н
те

ти
ч
ес

к
о

е

2001-2250 66 70 75 48 66 57

2251-2500 70 74 80 50 70 60

2501-2750 74 78 85 52 74 63

2751-3000 78 82 90 54 78 66

3001-3250 82 86 95 56 82 69

3251-3500 86 90 100 58 86 72

3501-3750 90 94 105 60 90 75

3751-4000 94 98 110 62 94 78

4001-4500 98 102 115 65 99 82

4501-5000 102 108 120 68 104 86

5001-6000 108 114 127 72 110 91

6001-7000 114 120 134 76 116 96

7001-8000 120 126 141 80 122 101

8001-9000 126 132 148 84 128 106

9001-10000 132 138 155 88 134 111

Свыше 10000 135 144 160 92 138 115